
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» п. ЯГОДНОЕ» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01 апреля 2024 года         № 16 

 

«О внесении изменений в Положение о порядке приёма,  

перевода, отчисления и восстановления воспитанников  

МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное» 
 

В соответствии с пунктом 2 Изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236, 

утвержденных приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 № 50, на основании 

решения Педагогического совета (протокол от 21.02.2024 № 3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить с 01.04.2024 года  

Раздел 2 ОРГАНИЗАЦИЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ пунктом:  

- «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам 

в детский сад, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями 

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

Пункт 3.2. Раздела 3 ПОРЯДКА ЗАЧИСЛЕНИЯ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОСНОВНОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И В ГРУППУ (ГРУППЫ) ПО 

ПРИСМОТРУ И УХОДУ БЕЗ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 изложить в следующей редакции: 

«– свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого государственного реестра 

записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 

ребенка – для родителей (законных представителей) ребенка – граждан РФ». 

 

2. Ответственному за прием детей в МБДОУ «Детский сад «Ромашка» п. Ягодное» 

Авсеевой Ю.И.:  

 скорректировать форму заявления для приема ребенка в МБДОУ «Детский сад 

«Ромашка» п. Ягодное»; 

 знакомить родителей (законных представителей) поступающих воспитанников с 

изменениями, введенными настоящим приказом и приказом Минпросвещения 

России от 23.01.2023 № 50. 

3. Разместить актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Положения о 

порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления воспитанников МБДОУ 

«Детский сад «Ромашка» п. Ягодное» на официальном сайте и информационном стенде 

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п. Ягодное». 



4. Ознакомить в день подписания настоящего приказа довести его содержание под 

подпись указанных в нем лиц. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад «Ромашка» п. Ягодное»     О.О. Рязанцева 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________/__________________/_______________ 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-08T06:00:11+0500




